
05 de Janeiro de 2024

FDW0H83PLACA :

DADOS DO VEÍCULO

RENAVAM : 493513787

IPVA

IPVA :

MULTAS

TOTAL :

RESTRIÇÕES

BLOQUEIO DE FURTO :

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA :

RESTRIÇÃO FINANCEIRA :

REGISTRO GUINCHO :

RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA :

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA :

INSPEÇÃO VEICULAR

INSPEÇÃO GNV :

LICENCIAMENTO

ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:

PESQUISA DE DÉBITOS E RESTRIÇÕES DE VEÍCULOS

R$      1.209,15 - EM ATRASO - Em caso de dúvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

Exercício 2022

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:
Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam na rede bancária
credenciada.
No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.
Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

STATUS DO LICENCIAMENTO: vencido



Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00493513787

Placa FDW0H83

CPF/CNPJ 247.431.468-79

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: FDW0H83

Código RENAVAM: 00493513787

CPF/CNPJ do Proprietário: 247.431.468-79

Nome do Proprietário: REGINALDO MENDES DOS SANTOS

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: I/FORD FIESTA SE HA

Ano Fabricação: 2012

Ano Modelo: 2013

Cor: CINZA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 115

Cilindradas: 1596





CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (5/1/2024), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal, para
o veículo de placa FDW0H83 e Renavam 00493513787. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar qualquer
débito apurado posteriormente.

Certidão expedida às 18:0:5 do dia 5/1/2024.

Código de controle da certidão:2f84.59b6.5605.a99e

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO

Voltar



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: REGINALDO MENDES DOS SANTOS
CPF: 247.431.468-79
Certidão nº: 1201578/2024
Expedição: 05/01/2024, às 16:39:44
Validade: 03/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que REGINALDO MENDES DOS SANTOS, inscrito(a) no CPF sob
o nº 247.431.468-79, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



DANIELA DE SOUZA BUENO VISTORIAS - ME
CNPJ: 04016913000157

LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR

 APROVADO

  Realizado em: 05/01/2024   OS N°: 226743172   Vistoriador: João Paulo da Rosa

Nome
BRUNO HENRIQUE BUENO DOS SANTOS

CPF
500.376.128-75

Nome do proprietário
REGINALDO MENDES DOS SANTOS

CPF/CNPJ
24743146879

PLACA
FDW0H83

Marca/Modelo
I / FORD FIESTA SE HA

Tipo
Automovel

Fabricação/Modelo
2012 / 2013

Quilometragem
137464

Cidade
BRAGANCA PAULISTA

ESTADO
SP

CRLV
223537713355

N° do lacre da placa Tipo de lacre Renavam
00493513787

Chassi BIN
3FADP4EK9DM112349

Chassi ATUAL
3FADP4EK9DM112349

Motor BIN
DM112349

Motor ATUAL
DM112349

Combustível BIN
ALCOOL/GASOLINA

Combustível ATUAL
ALCOOL/GASOLINA

Cor BIN
CINZA

Cor ATUAL
CINZA

Câmbio BIN
Não informado

Câmbio ATUAL
Não informado

DANIELA DE SOUZA BUENO VISTORIAS - ME
CNPJ:04016913000157
- bragancavistorias@yahoo.com.br   tel: (11) 4032-1490_

AV ANTONIO PIRES PIMENTEL, N° 109
Bairro CENTRO

BRAGANCA PAULISTA - SP, CEP: 12900-011

DADOS DO SOLICITANTE E DO PROPRIETÁRIO

DADOS DO VEÍCULO

FDW-0H83
SP - BRAGANCA PAULISTA



  REALIZADO EM: 05/01/2024
  OS°: 226743172   Vistoriador: João Paulo da Rosa

TRASEIRA LATERAL DIREITA DIANTEIRA LATERAL DIREITA CHASSI

MOTOR CÂMBIO HODOMETRO

ETIQUETA ETA GRAVAÇÃO NOS VIDROS PLACA

QRCODE CINTO DE SEGURANÇA CRLV

 - 01 Motor: 01.1 Motor sem vestígio de adulteração  - 07 ESTRUTURA: 07.1 ORIGINAL

 - CHASSI: "apresenta características originais."

 



QUESTÕES DE VISTORIA



REPAROS DE FUNILARIA E PINTURA. 

- PARA CHOQUE TRASEIRO-

- ESTRUTURA DO VEÍCULO SEM AVARIAS.

AVISOS IMPORTANTES!

A Vistoria é valida por um prazo de 60 dias. Outras informações sobre este veículo, incluindo outros possíveis sinistros, podem não ter sido relatadas. Utilize este relatório como uma ferramenta
importante, juntamente com uma inspeção veicular do veículo e um test-drive para tomar a melhor decisão sobre a escolha do seu carro usado. Nos eximimos de qualquer responsabilidade pela
não inclusão de alguma informação, característica, dado ou veículo em razão de atraso ou falta de encaminhamento dos dados pelas inúmeras fontes de informação conveniadas aos orgãos
oficiais regulamentadores a administradores de trânsito no Brasil.

►  Vistoria Cautelar
A presente vistoria possui caráter particular, analítico e informativo do veículo objeto de exame e não substitui, em nenhuma hipótese, eventual Perícia Oficial do Instituto de
Criminalística. Sua validade restinge-se ao exato momento da realização do exame, pois não nos responsabilizamos por quaisquer modificações feitas no veículo, especialmente aquelas
que impliquem chassi, motor, câmbio e suas respectivas numerações identificadoras, bem como outras que afetem a segurança do veículo (como reformas estruturais).

  REALIZADO EM: 05/01/2024
  OS°: 226743172   Vistoriador: João Paulo da Rosa

Vistoriador responsável: João Paulo da Rosa Emitido por: DANIELA DE SOUZA BUENO VISTORIAS - ME

DANIELA DE SOUZA BUENO VISTORIAS - ME
CNPJ:04016913000157
- bragancavistorias@yahoo.com.br   tel: (11) 4032-1490_

AV ANTONIO PIRES PIMENTEL, N° 109
Bairro CENTRO

BRAGANCA PAULISTA - SP, CEP: 12900-011

OBSERVAÇÕES ADICIONAIS LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR



CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA Nº:  5670624

CONFIDENCIAL PARA:  DANIELA DE SOUZA
BUENO VISTORIAS - ME

REALIZADA EM:  05/01/2024 às 16:34
FDW0H83 FORD FIESTA SE HA

  Dados de Fabricação do Veículo

Placa:  FDW-0783 Marca/Modelo:  FORD/ I/FORD FIESTA SE HA

Chassi:  3FADP4EK9DM112349 Motor:  DM112349 Combustível:  Alcool / Gasolina

Cor:  Cinza Tipo de veículo:  Automovel Município/UF:  AMERICANA / SP

Ano fabricação:  2012 Ano modelo:  2013 UF de Origem:  SP

UF Faturado:  SP Caixa de câmbio:  Situação  CIRCULACAO

Espécie  Passageiro Lotação  5 Potência  115

Carroceria  Cilindradas  1596 Procedência  Importado

Situação Chassi  N Capacidade carga  0 Eixo traseiro  0

Terceiro eixo  0 Documento importadora  Identidade importadora  0

Número DI  1215957574 Data Registri DI  0 Fabricante 

Segmento  AU - HATCH PEQUENO Grupo modelo veículo  FIESTA Data limite restrição Trib 

Capacidade máxima tração  Peso bruto total  157 Última atualização:  2019-02-07

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  FDW-0H83 Situação: CIRCULAÇÃO

Marca/Modelo:  I / FORD FIESTA SE HA Tipo de veículo:  AUTOMÓVEL

Ano fabricação/Ano modelo:  2012 / 2013 Procedência:  IMPORTADA

Município/UF:  BRAGANCA PAULISTA / SP Chassi:  3FADP4EK9DM112349 Normal

Motor:  DM112349 Renavam:  00493513787

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  CINZA

Capacidade de passageiros:  5 Espécie:  Passageiro

Cilindradas:  1596 Peso bruto(PBT):  157

Potência:  115 Capacidade de carga:  0

Eixo:  2 Eixo Traseiro Dif:  0

   RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NAO CONSTA RENAJUD



COMPONETE FÁBRICA ESTADUAL COMPARATIVO

Chassi 3FADP4EK9DM112349 3FADP4EK9DM112349 check

Motor DM112349 DM112349 check

Cor CINZA CINZA check

Combustível ALCOOL / GASOLINA ALCOOL/GASOLINA check

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

  Comparativo de Componentes Veiculares.

    Base estadual (Cortesia)

Placa:  FDW-0H83 Situação: CIRCULAÇÃO

Marca/Modelo:  I / FORD FIESTA SE HA Tipo de veículo:  AUTOMÓVEL

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2012 / 2013

Procedência:  IMPORTADA Município/UF:  BRAGANCA PAULISTA / SP

UF de origem:  SP Chassi:  3FADP4EK9DM112349 Normal

Motor:  DM112349 Renavam:  00493513787

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  CINZA

Capacidade de passageiros:  5 Potência:  115

Cilindradas:  1596 Peso bruto(PBT):  157

Espécie:  Passageiro Capacidade de carga:  0

Eixo:  2 Eixo Traseiro Dif:  0

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  REGINALDO MENDES DOS SANTOS

  Débitos do veículo

Multas:  Consultar Detran / Sefaz Multas:  R$ *

IPVA:  EXISTE DÉBITO DE IPVA IPVA:  R$ 1.209,15

  LICENCIAMENTO

Ano de exercício do licenciamento:  2022



  Restrições

Roubo e Furto: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta

Restrição Tributária: Nada consta Restrição Judiciária: Nada consta

Restrição Financeira: Nada consta Comunicação de Venda: NAO CONSTA COMUNICACAO
DE VENDAS

Restrição Jurídica: Nada consta Restrição Ambiental:  Veículo com Inspeção Veicular OK

  DETRAN - Para informações Multas/IPVA/Licenciamento/Restrições

Consultar site:  https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/po
rtaldetran/cidadao/home

Dívida Ativa:  Consulte a Secretaria da Fazenda do Estado

  SENATRAN / CSV - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Gravame Cortesia

  Para informações detalhadas realizar a pesquisa de Gravame.

  Comunicação de venda

Não Consta Comunicação de Venda

  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO ENCONTRADO INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Parecer técnico (Cortesia)

https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/home
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/


 

  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA FDW0H83 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA FDW0H83 NAS BASES C
ONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA FDW-0H83 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA A PLACA FDW-0H83 NAS BASES CONSULTADAS

FIM DESTA PESQUISA.

 Avisos legais

As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 04.016.913/0001-57 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins

legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando

utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em

bases de dados públicas e privadas detentoras da informação.   As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou

privadas, sendo do CNPJ 04.016.913/0001-57 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi

efetuada. O CNPJ 04.016.913/0001-57 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência

do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de

vistoria.  Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da

transferência efetiva para o estado.  As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas

podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.


